АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26.11.2020                                                                                                           № 188
О внесении   изменений  в постановление
 администрации муниципального образования
 Красносельское Юрьев-Польского района

 от 24.10.2019  года  №197
         В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 24.10.2019 года №197 «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2020-2022 годы и на период до 2025 года» (далее - Программа), в соответствие  с законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести  в Программу следующие  изменения и дополнения:

        1.1.  Пункт 9 раздела 1 паспорта Программы изложить в новой редакции:

	9.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общий объем (тыс.руб.)

в том числе:

- федеральный бюджет

- областной бюджет

- местный бюджет

- внебюджетные источники
	16875,90

11026,72
786,38

684,20
4378,60

	Из них по годам:

	2020 год
	1200,00

	- федеральный бюджет
	171,22

	- областной бюджет
	668,78

	- местный бюджет
	44,30

	- внебюджетные источники
	315,70

	2021 год
	2800,00

	- федеральный бюджет
- областной бюджет
	1920,8
39,2

	- местный бюджет
	103,2

	- внебюджетные источники
	736,8

	2022 год
	6345,9

	- федеральный бюджет
- областной бюджет
	4402,9
39,2

	- местный бюджет
	247,0

	- внебюджетные источники
	1656,8

	2023 год
	3800,00

	- федеральный бюджет
- областной бюджет
	2620,8
39,2

	- местный бюджет
	153,2

	- внебюджетные источники
	986,8

	2024 год
	2730,00

	- федеральный бюджет
	1911,0

	- местный бюджет
	136,5

	- внебюджетные источники
	682,5

	2025 год
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00

	- местный бюджет
	0,00

	- внебюджетные источники
	0,00

	Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2020 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2020- 2025 годы».

1.2. Приложения №1,2,3, Список Программы изложить в  новой редакции согласно Приложений.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.
Глава  администрации                                                                       С.Ю. Блинов
Приложение № 1 к Программе

Предоставление субсидий

на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района

 на 2020 – 2022 годы и на период до 2025 года»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения,
годы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель
	Цели и целевые индикаторы проектов

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных
источников

	федера-льного
	областного
	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья в
	2020 - 2025

в том числе:
	1200,0
	171,22
	668,78
	44,3
	315,7
	Администрация МО Красносельское
	 Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее 4щт.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание условий для занятия спортом детского сельского населения

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов. Привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования Красносельское

	2020
	1200,0
	171,22
	668,78
	44,3
	315,7

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2024

	-

	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов с твердым покрытием
	2020 - 2025

в том числе:
	11130,0
	7673,4
	117,6
	446,1
	2892,9
	Администрация МО Красносельское
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов  с твердым покрытием.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	2800,0
	1920,8
	39,2
	103,2
	736,8

	2022
	2800,0
	1920,8
	39,2
	103,2
	736,8

	2023
	2800,0
	1920,8
	39,2
	103,2
	736,8

	2024
	2730,0
	1911,0
	-
	136,5
	682,5

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	33.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок
	2020 - 2025

в том числе:
	2745,9
	1922,1
	-
	103,8
	720,0
	Администрация МО Красносельское
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок – не менее 1шт.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования Красносельское

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	2545,9
	1782,1
	-
	93,8
	670,0

	2023
	200,0
	140,0
	-
	10,0
	50,0

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

	54.
	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников
	2020 - 2025

в том числе:
	1800,0
	1260,0
	-
	90,0
	450,0
	Администрация МО Красносельское
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- -создание благоприятных инфраструктурных условий на территории муниципального образования

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в реализации общественно значимых проектов.

Привлечение средств внебюджетных источников для финансирования мероприятий проекта, включая средства населения и организаций в масштабах муниципального образования Красносельское

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	1000,0
	700,0
	-
	50,0
	250,0

	2023
	800,0
	560,0
	-
	40,0
	200,0

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                               Приложение № 2 к Программе

ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
тыс. руб.
	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2025

всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе по бюджетам:
	1200,0
	1200,0
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный
	171,22
	171,22
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
	668,78
	668,78
	-
	-
	-
	-
	-

	местный
	44,3
	44,3
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	315,7
	315,7
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, в том числе по бюджетам:
	11130,0
	-
	2800,0
	2800,0
	2800,0
	2730,0
	-

	федеральный
	7673,4
	-
	1920,8
	1920,8
	1920,8
	1911,0
	-

	областной
	117,6
	-
	39,2
	39,2
	39,2
	-
	-

	местный
	446,1
	-
	103,2
	103,2
	103,2
	136,5
	-

	внебюджетные источники
	2892,9
	-
	736,8
	736,8
	736,8
	682,5
	-

	3.
	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок, в  том числе по бюджетам
	2745,9
	-
	-
	2545,9
	200,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	1922,1
	-
	-
	1782,1
	140,0
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	103,8
	-
	-
	93,8
	10,0
	-
	-

	внебюджетные источники
	720,0
	-
	-
	670,0
	50,0
	-
	-

	4.
	Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников, в  том числе по бюджетам
	1800,0
	-
	-
	1000,0
	800,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	1260,0
	-
	-
	700,0
	560,0
	-
	-

	 областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 местный бюджет
	90,0
	-
	-
	50,0
	40,0
	-
	-

	 внебюджетные источники
	450,0
	-
	-
	250,0
	200,0
	-
	-

Приложение № 3 к Программе

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАДАЧИ И

ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ
	Наименование приоритетной территории проекта                             (программы), ведомственной целевой программы
	Годы
	Цели и целевые индикаторы проектов и ведомственных целевых программ

	источники финансирования ( тыс. руб.)

	ВСЕГО

	в том числе

	федеральный

бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального образования
	внебюджетные  источники

	Ведомственный проект

«Благоустройство сельских территорий»
	2020-2025

годы

2020

2021

2023

2024

2025
	Реализация проектов на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству

в  том числе:

Создание и обустройство зон отдыха,

 спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья:

	1200,0

1200,0

1 200,0

	171,22

171,22

171,22

	668,78

668,78
668,78

	44,3

44,3

44,3

	315,7

315,7

315,7

	Ведомственный проект

«Благоустройство сельских территорий»
	2020-2025

годы

2021

2022

2023

2024

2025
	Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству

в  том числе:

Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов

	11 130,0

11 130,0

2 800,0

2 800,0

2 800,0

2 730,0
	7673,4

7673,4

1 920,8

1 920,8

1 920,8

1 911,0
	117,6

117,6

39,2

39,2

39,2
	446,1

446,1

103,2

103,2

103,2

136,5
	2892,9

2892,9

736,8

736,8

736,8

682,5

	Ведомственный проект

«Благоустройство сельских территорий»
	2020-2025

годы

2021

2022

2023

2024

2025
	Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству

в  том числе:

Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок

	2745,9

2745,9

2 545,9

200,0
	1922,1

2 631,7

1 782,1

140,0

	103,8

141,15

93,8

10,0
	720,0

986,77

670,0

50,0

	Ведомственный проект

«Благоустройство сельских территорий»
	2020-2025

годы

2023

2024

2025
	Реализация проектов  на территории муниципального образования Красносельское по благоустройству

в  том числе:

Сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников

	1 800,0

1 800,0

1 000,0

800,0
	1 260,0

1 260,0

700,0

560,0

	90,0

90,0

50,0

40,0

	450,0

450,0

250,0

200,0

                                                       Список

населенных пунктов, в которых планируется обустройство площадок накопления ТКО
по  программе « Комплексное развитие сельских территорий»

	№ п/п
	 наименование населенного пункта
	количество  площадок ТКО

	                                                    2021 год

	1.
	с.Ополье
	6

	2.
	с.Красное
	3

	3.
	с. Энтузиаст
	3

	4.
	с. Городище
	2

	5.
	с. Авдотьино
	3

	6.
	с. Ратислово
	2

	7.
	с.Семьинское
	1

	8.
	с. Фроловское
	3

	9.
	с. Карандышево
	1

	всего
	24

	2022 год

	1.
	с. Подолец
	8

	2.
	с.Беляницыно
	8

	3.
	д. Дроздово
	3

	4.
	с. Ильинское
	2

	5.
	с. Кирпичный завод
	2

	6.
	с. Кумино
	2

	7.
	с. Авдотьино
	5

	8.
	с. Палазино
	1

	9.
	с. Раптислово
	2

	10.
	д. Карандышево
	2

	11.
	с. Федосьино
	2

	12
	д. Юрково
	3

	итого
	40

	2023 год

	1.
	с.Калиновка
	5

	2.
	с.Красное
	3

	3.
	с. Кузьмадино
	6

	4.
	с. Кучки
	2

	5.
	с. Пригородный
	3

	6.
	с. Сорогужино
	3

	7.
	с.Семьинское
	3

	8.
	с. Шипилово
	7

	9.
	с. Афинеево
	1

	10
	с. Сосновый Бор
	7

	итого
	40

	2024 год

	1.
	с. Андреевское
	1

	2.
	с. Григорово
	1

	3.
	с. Иворово
	1

	4.
	с. Сваино
	2

	5.
	м. Шордога
	2

	6.
	с. Ненашевское
	2

	7.
	с. Новое
	1

	8.
	с. Поелово
	1

	9.
	с. Ручейки
	1

	10.
	с. Малолучинское
	2

	11.
	д.Елох
	1

	12.
	с. Березники
	2

	13.
	д. Выползово
	1

	14.
	с. Черкасово
	1

	15.
	д. Новая
	1

	16.
	с. Лиственный
	1

	17.
	с. Кубаево
	2

	18.
	с.Варварино
	1

	19.
	с. Парша
	1

	20.
	с. Большепетровское
	1

	21.
	с. Большелучинское
	1

	22.
	ст. Старково
	1

	23.
	д. Карабаниха
	1

	24.
	д. Махлино
	1

	25.
	д. Терешки
	1

	26.
	д. Турыгино
	1

	27.
	д.Вижегша
	1

	28.
	д. Турсино
	1

	29.
	д. Терновка
	1

	30.
	д. Терентьевка
	1

	31.
	д. Шадрино
	1

	32.
	д. Княжиха
	1

	33.
	д. Хорошовка
	1

	всего
	39

	ВСЕГО по МО
	143